
Ministerstvo kultury České republiky
i i j í n  I nF; Milady Horákové 139 telefon: 257 08 51 11
V ť / /  p' B- 214 ¿9 ̂  ^  '/■ f) fax; 224 31 81 55160 41 Praha 6 '' v  ̂ v /  <v ^  <______________ _______e-mail: minkult@mkcr.cz

i ^taíni ústav památkcvé péče i
í__ dstejnské nám, č. 3/162, Praha 1 j

Došlo i /, -II- 2002 • I

Obpé Bečov í Čj....  ^  ^
# 5  26 Bečov j j Přílohy:, <9 g ^

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje / linka V Praze dne

k č. j. 7 408/2002 Ščobáková 8.11.2002

Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní správy na úseku státní památkové péče 
vydává toto

r o z h o d n u t í :

Ministerstvo kultury prohlašuje podle § 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů, kapli s pozemkem pare. ě. 35, k. ú. Milá, obec Bečov, okr. Most, Ústecký 
kraj, za kulturní památku.

O d ů v o d n ě n í :

Ministerstvo kultury zahájilo na základě návrhu, který podal Památkový ústav v Ústí nad 
Labem (od 1. 1. 2001 Státní památkový ústav v Ústí nad Labem), Hrnčířská 10,
400 21 Ústí nad Labem, řízení o prohlášení kaple s pozemkem pare. č. 35, k. ú. Milá, obec Bečov, 
okr. Most, Ústecký kraj, za kulturní památku.

Podle § 3 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb. byl o podání návrhu na prohlášení věci za kulturní 
památku vyrozuměn dne 22. 5. 2002 č. j. 7 408/2002 vlastník a bylo mu umožněno se kvýše 
uvedenému návrhu vyjádřit. Práva vyjádřit se k návrhu vlastník, obec Bečov, ve stanovené lhůtě 
nevyužil.

V řízení bylo dále vyžádáno na základě § 3 odst. 1 citovaného zákona č. 20/1987 Sb. 
stanovisko Okresního úřadu Most, jenž prohlášení výše uvedené kaple, stanoviskem ze dne 
7. 6. 2002 č. j. RR/569/02, doporučil.

Kaple je situována na jižním svahu kopce Milá, nad průjezdní komunikací. Jedná se o drobnou 
sakrální stavbu obdélného půdorysu s trojbokým závěrem. Střecha sedlová, jednostranně zvalbená.
Boční okenní otvory, podvojná okénka a vstupní portál jsou završeny polokruhovým nadpražím.
Fasáda plasticky členěna nárožní bosáží. Plocha trojúhelného štítu je prolomena kruhovým oknem, 
pod ním podvojná okénka. V ose hlavního průčelí vystupuje ze střechy čtyřboký sanktusník se 
stanovou stříškou. V jejím vrcholu na hrotnici kovová makovice s latinským křížkem. Vnitřní 
prostor je plochostropý.

Stavba kaple je hodnotnou historizující architekturou z osmdesátých let 19. století. Je citlivě 
umístěna do krajinného prostředí přírodní rezervace Milá, která je vstupní branou do Českého 
středohoří. Při obnově kaple v roce 1995 byly respektovány prvky románského slohu, který je pro 
daný typ stavby v této lokalitě méně obvyklý. Vnější architektonický výraz kaple v obci Bečov, 
k. ú. Milá zůstal zachován, její památková hodnota nebyla narušena nežádoucími stavebními zásahy.

1

mailto:minkult@mkcr.cz


A

«, «

Svými kvalitami a historickým významem splňuje hodnotící kritéria ve smyslu § 2 odst. 1 zákona 
č. 20/1987 Sb.

P o u č e n í :

Na toto rozhodnutí se nevztahují obecné předpisy o správním řízení (§ 44 zákona 
č. 20/1987 Sb.). Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem doručení.

r n iC M n
Mgr. Petra Ulbrichová

vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

/ ' T & I v o X
A ?  ČR_ 'y A  

/ ,s«* "***"•' \

~ W n| ̂ | t

Příloha
1 x kopie snímku katastrální mapy s orientačním zákresem kulturní památky 

V opise
¿£ťatní ústav památkové péče 
Státní památkový ústav v Ústí nad Labem 
Krajský úřad Ústeckého kraje 
Okresní úřad Most 
vlastní

*

2



■§ i § T f r i  W šŠI

cu * i i í 3 7  Lr - i - r — 1 ̂ íj^  í ElS  +
1 2p5 s- ~ y ?

fj . _1— C2? ^ r . ‘~ U n * š 2 Q \
■2 l sVV

I Milá
? M í M ” V  $ ML

,—H-^« "* 1 J Q- a  CL a  jjM  ¿ 3  t— *- -
 ̂ ■ &  _ I ,. &  1 3 0  1 3 0  ’ i 0  * í °  1 3 0  » W  í S  T

J f  S i l '  j d Ž L W ^
í  U Í3*
E
[E
'CD
L _

o5
CD ■*—»
CD

^  s t . p . c .  35 -  k a p le
5  o
E §  i

S §  n «11Í T I / n ^  0kres _  ! Obec B ecov I Kat. území M i l á
.® i- PAMÁTKOVÝ M  o  s/V
Q -   ^  /  '* 1 1 1 "  ' " 1 " 1 ' ' " 1 1 ■ *■ ■■■ i . . .  i. ■ . - —■., ... . . . . , . .  ,  :■

-§>d USTA V Mapové listy Měřítko
0 ^ V __________2TTS i V A O  cí Z  - 1cc-__________| "-I : Z & 6 o

1  J ? u íL  KOPIE Z KATASTRÁLNÍ MAPY
Datum zhotovení zkopírovaných mapových listů f (''fein rptetříkn

* ___________________________________ 4  2 . .  X  (I« "1 n  &  G  ! J
.................... " ' 1 ..... ........1


